

# STUDIO MEDICO SAN GIORGIO SRL

## Bilancio di esercizio al 31-12-2023

Dati anagrafici	
<b>Sede in</b>	VIA FONTANA DELL'OSTE SNC COLLEFERRO RM
<b>Codice Fiscale</b>	03909050589
<b>Numero Rea</b>	RM 470301
<b>P.I.</b>	01259111001
<b>Capitale Sociale Euro</b>	15.600 i.v.
<b>Forma giuridica</b>	SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA
<b>Settore di attività prevalente (ATECO)</b>	862209
<b>Società in liquidazione</b>	no
<b>Società con socio unico</b>	no
<b>Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento</b>	no
<b>Appartenenza a un gruppo</b>	no

# Stato patrimoniale

	31-12-2023	31-12-2022
<b>Stato patrimoniale</b>		
<b>Attivo</b>		
<b>B) Immobilizzazioni</b>		
<b>I - Immobilizzazioni immateriali</b>		
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	937	937
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	636	636
7) altre	80.676	5.190
<b>Totale immobilizzazioni immateriali</b>	<b>82.249</b>	<b>6.763</b>
<b>II - Immobilizzazioni materiali</b>		
1) terreni e fabbricati	77.838	74.300
2) impianti e macchinario	16.340	16.340
3) attrezzature industriali e commerciali	54.285	51.382
4) altri beni	46.048	42.203
<b>Totale immobilizzazioni materiali</b>	<b>194.511</b>	<b>184.225</b>
<b>III - Immobilizzazioni finanziarie</b>		
<b>2) crediti</b>		
<b>d-bis) verso altri</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	59.000	59.000
<b>Totale crediti verso altri</b>	<b>59.000</b>	<b>59.000</b>
<b>Totale crediti</b>	<b>59.000</b>	<b>59.000</b>
<b>Totale immobilizzazioni finanziarie</b>	<b>59.000</b>	<b>59.000</b>
<b>Totale immobilizzazioni (B)</b>	<b>335.760</b>	<b>249.988</b>
<b>C) Attivo circolante</b>		
<b>II - Crediti</b>		
<b>1) verso clienti</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	387.228	226.422
<b>Totale crediti verso clienti</b>	<b>387.228</b>	<b>226.422</b>
<b>5-bis) crediti tributari</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	28.336	84.410
<b>Totale crediti tributari</b>	<b>28.336</b>	<b>84.410</b>
<b>5-ter) imposte anticipate</b>	<b>45.175</b>	<b>45.317</b>
<b>5-quater) verso altri</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	657.967	699.936
<b>Totale crediti verso altri</b>	<b>657.967</b>	<b>699.936</b>
<b>Totale crediti</b>	<b>1.118.706</b>	<b>1.056.085</b>
<b>III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</b>		
<b>6) altri titoli</b>	<b>1.003</b>	<b>1.003</b>
<b>Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</b>	<b>1.003</b>	<b>1.003</b>
<b>IV - Disponibilità liquide</b>		
1) depositi bancari e postali	464	76.018
3) danaro e valori in cassa	128.294	83.478
<b>Totale disponibilità liquide</b>	<b>128.758</b>	<b>159.496</b>
<b>Totale attivo circolante (C)</b>	<b>1.248.467</b>	<b>1.216.584</b>
<b>D) Ratei e risconti</b>	<b>23.763</b>	<b>25.014</b>
<b>Totale attivo</b>	<b>1.607.990</b>	<b>1.491.586</b>
<b>Passivo</b>		
<b>A) Patrimonio netto</b>		

I - Capitale	15.600	15.600
IV - Riserva legale	3.560	3.560
VI - Altre riserve, distintamente indicate		
Varie altre riserve	17.048	17.047
Totale altre riserve	17.048	17.047
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	323.489	309.970
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	(25.225)	13.519
Totale patrimonio netto	334.472	359.696
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	430.398	409.178
D) Debiti		
4) debiti verso banche		
esigibili entro l'esercizio successivo	146.352	133.110
esigibili oltre l'esercizio successivo	37.528	37.528
Totale debiti verso banche	183.880	170.638
7) debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	337.344	254.144
Totale debiti verso fornitori	337.344	254.144
12) debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	106.891	62.359
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	1.465
Totale debiti tributari	106.891	63.824
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
esigibili entro l'esercizio successivo	93.017	74.972
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	15.463
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	93.017	90.435
14) altri debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	119.549	141.688
Totale altri debiti	119.549	141.688
Totale debiti	840.681	720.729
E) Ratei e risconti	2.439	1.983
Totale passivo	1.607.990	1.491.586

## Conto economico

	31-12-2023	31-12-2022
<b>Conto economico</b>		
<b>A) Valore della produzione</b>		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	1.541.694	1.490.503
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	7.202	4.721
altri	18.483	79.699
<b>Totale altri ricavi e proventi</b>	<b>25.685</b>	<b>84.420</b>
<b>Totale valore della produzione</b>	<b>1.567.379</b>	<b>1.574.923</b>
<b>B) Costi della produzione</b>		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	18.650	40.050
7) per servizi	727.650	700.180
8) per godimento di beni di terzi	181.065	171.573
9) per il personale		
a) salari e stipendi	458.186	434.472
b) oneri sociali	129.840	129.688
c) trattamento di fine rapporto	35.502	63.876
<b>Totale costi per il personale</b>	<b>623.528</b>	<b>628.036</b>
14) oneri diversi di gestione	32.827	18.664
<b>Totale costi della produzione</b>	<b>1.583.720</b>	<b>1.558.503</b>
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	(16.341)	16.420
<b>C) Proventi e oneri finanziari</b>		
15) proventi da partecipazioni		
altri	3	3
<b>Totale proventi da partecipazioni</b>	<b>3</b>	<b>3</b>
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	19.100	4.778
<b>Totale proventi diversi dai precedenti</b>	<b>19.100</b>	<b>4.778</b>
<b>Totale altri proventi finanziari</b>	<b>19.100</b>	<b>4.778</b>
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	23.877	13.751
<b>Totale interessi e altri oneri finanziari</b>	<b>23.877</b>	<b>13.751</b>
<b>Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)</b>	<b>(4.774)</b>	<b>(8.970)</b>
<b>Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)</b>	<b>(21.115)</b>	<b>7.450</b>
<b>20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</b>		
imposte correnti	3.967	1.384
imposte differite e anticipate	143	(7.453)
<b>Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</b>	<b>4.110</b>	<b>(6.069)</b>
<b>21) Utile (perdita) dell'esercizio</b>	<b>(25.225)</b>	<b>13.519</b>

## Rendiconto finanziario, metodo indiretto

	31-12-2023	31-12-2022
<b>Rendiconto finanziario, metodo indiretto</b>		
<b>A) Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa (metodo indiretto)</b>		
Utile (perdita) dell'esercizio	(25.225)	13.519
Imposte sul reddito	4.110	(6.069)
Interessi passivi/(attivi)	4.777	8.973
(Dividendi)	(3)	(3)
1) Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus /minusvalenze da cessione	(16.341)	16.420
2) Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto	(16.341)	16.420
<b>Variazioni del capitale circolante netto</b>		
Decremento/(Incremento) dei crediti verso clienti	(160.806)	(14.977)
Incremento/(Decremento) dei debiti verso fornitori	83.200	(28.485)
Decremento/(Incremento) dei ratei e risconti attivi	1.251	(6.816)
Incremento/(Decremento) dei ratei e risconti passivi	456	1.653
Altri decrementi/(Altri Incrementi) del capitale circolante netto	121.695	53.959
Totale variazioni del capitale circolante netto	45.796	5.334
3) Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto	29.455	21.754
<b>Altre rettifiche</b>		
Interessi incassati/(pagati)	(4.777)	(8.973)
(Imposte sul reddito pagate)	(4.110)	6.069
Dividendi incassati	3	3
Totale altre rettifiche	(8.884)	(2.901)
Flusso finanziario dell'attività operativa (A)	20.571	18.853
<b>B) Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento</b>		
<b>Immobilizzazioni finanziarie</b>		
Disinvestimenti	-	90.000
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	-	90.000
<b>C) Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento</b>		
<b>Mezzi di terzi</b>		
Incremento/(Decremento) debiti a breve verso banche	13.242	20.340
Accensione finanziamenti	-	37.528
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	13.242	57.868
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	33.813	166.721
<b>Disponibilità liquide a inizio esercizio</b>		
Depositi bancari e postali	76.018	2.303
Danaro e valori in cassa	83.478	27.591
Totale disponibilità liquide a inizio esercizio	159.496	29.894
<b>Disponibilità liquide a fine esercizio</b>		
Depositi bancari e postali	464	76.018
Danaro e valori in cassa	128.294	83.478
Totale disponibilità liquide a fine esercizio	128.758	159.496

# Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2023

## Nota integrativa, parte iniziale

Signori Soci, la presente nota integrativa costituisce parte integrante del bilancio al 31/12/2023.

Il bilancio risulta conforme a quanto previsto dagli articoli 2423 e seguenti del codice civile ed ai principi contabili nazionali così come pubblicati dall'Organismo Italiano di Contabilità; esso rappresenta pertanto con chiarezza ed in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria della società ed il risultato economico dell'esercizio.

Il contenuto dello stato patrimoniale e del conto economico è quello previsto dagli articoli 2424 e 2425 del codice civile, mentre il rendiconto finanziario è stato redatto ai sensi dell'art. 2425-ter.

La nota integrativa, redatta ai sensi dell'art. 2427 del codice civile, contiene inoltre tutte le informazioni utili a fornire una corretta interpretazione del bilancio.

## Criteri di formazione

### Redazione del bilancio

Le informazioni contenute nel presente documento sono presentate secondo l'ordine in cui le relative voci sono indicate nello stato patrimoniale e nel conto economico.

In riferimento a quanto indicato nella parte introduttiva della presente nota integrativa, si attesta che, ai sensi dell'art. 2423, comma 3 del codice civile, qualora le informazioni richieste da specifiche disposizioni di legge non siano sufficienti a dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione aziendale vengono fornite le informazioni complementari ritenute necessarie allo scopo.

Il bilancio d'esercizio, così come la presente nota integrativa, sono stati redatti in unità di euro.

### Principi di redazione

La valutazione delle voci di bilancio è avvenuta nel rispetto del principio della prudenza, della rilevanza e nella prospettiva di continuazione dell'attività. In particolare, tenendo in considerazione le informazioni disponibili, si ritiene che:

- non sussistano squilibri di carattere patrimoniale o economico-finanziario
- ricorrano le condizioni affinché l'azienda continui a costituire un complesso economico funzionante destinato alla produzione di reddito per un prevedibile arco temporale futuro, relativo a un periodo di almeno dodici mesi dalla data di riferimento del bilancio.

Nella valutazione prospettica circa il presupposto della continuità aziendale non sono emerse significative incertezze.

Ai sensi dell'art. 2423-bis c.1 punto 1-bis C.C., la rilevazione e la presentazione delle voci è effettuata tenendo conto della sostanza dell'operazione o del contratto. Nella redazione del bilancio d'esercizio gli oneri e i proventi sono stati iscritti secondo il principio di competenza indipendentemente dal momento della loro manifestazione numeraria e sono stati indicati esclusivamente gli utili realizzati alla data di chiusura dell'esercizio. Si è peraltro tenuto conto dei rischi e delle perdite di competenza dell'esercizio, anche se conosciuti dopo la chiusura di questo.

La valutazione degli elementi componenti le singole voci delle attività o passività è avvenuta separatamente, per evitare che i plusvalori di alcuni elementi possano compensare i minusvalori di altri.

Nei casi in cui la compensazione è ammessa dalla legge, sono indicati nella nota integrativa gli importi lordi oggetto di compensazione.

## **Struttura e contenuto del prospetto di bilancio**

Lo stato patrimoniale, il conto economico, il rendiconto finanziario e le informazioni di natura contabile contenute nella presente nota integrativa sono conformi alle scritture contabili, da cui sono stati direttamente desunti.

Nell'esposizione dello stato patrimoniale e del conto economico non sono stati effettuati raggruppamenti delle voci precedute da numeri arabi, come invece facoltativamente previsto dall'art. 2423 ter del codice civile.

Ai sensi dell'art. 2424 del codice civile si conferma che non esistono elementi dell'attivo o del passivo che ricadano sotto più voci del prospetto di bilancio.

## **Casi eccezionali ex art. 2423, quinto comma, del Codice Civile**

Non si sono verificati casi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui all'art. 2423, commi 4 e 5 del codice civile.

## **Cambiamenti di principi contabili**

Non si sono verificati casi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui all'art. 2423-bis comma 2 del codice civile.

## **Problematiche di comparabilità e di adattamento**

Ai sensi dell'art. 2423 ter del codice civile, si precisa che tutte le voci di bilancio sono risultate comparabili con l'esercizio precedente; non vi è stata pertanto necessità di adattare alcuna voce dell'esercizio precedente.

## **Criteri di valutazione applicati**

I criteri applicati nella valutazione delle voci di bilancio e nelle rettifiche di valore sono conformi alle disposizioni del codice civile e alle indicazioni contenute nei principi contabili emanati dall'Organismo Italiano di Contabilità. Gli stessi inoltre non sono variati rispetto all'esercizio precedente.

Ai sensi dell'art. 2427, comma 1, n. 1 del codice civile si illustrano i più significativi criteri di valutazione adottati nel rispetto delle disposizioni contenute all'art. 2426 del codice civile, con particolare riferimento a quelle voci di bilancio per le quali il legislatore ammette diversi criteri di valutazione e di rettifica o per le quali non sono previsti specifici criteri.

La società, alla data di chiusura dell'esercizio, non detiene crediti o debiti in valuta estera.

## Immobilizzazioni immateriali

Le immobilizzazioni immateriali, ricorrendo i presupposti previsti dai principi contabili, sono iscritte nell'attivo di stato patrimoniale al costo di acquisto e/o di produzione e vengono ammortizzate in quote costanti in funzione della loro utilità futura.

Il valore delle immobilizzazioni è esposto al netto dei fondi di ammortamento e delle svalutazioni.

L'ammortamento è stato operato in conformità al seguente piano prestabilito, che si ritiene assicuri una corretta ripartizione del costo sostenuto lungo la vita utile delle immobilizzazioni.

Le immobilizzazioni immateriali, ricorrendo i presupposti previsti dai principi contabili, sono iscritte nell'attivo di stato patrimoniale al costo di acquisto e/o di produzione.

La società si è avvalsa della facoltà prevista dall'art. 60 del D.L. 104/2020 e successive modificazioni e integrazioni sospendendo l'ammortamento delle immobilizzazioni immateriali .

Il valore delle immobilizzazioni è esposto al netto dei fondi di ammortamento e delle svalutazioni.

La società non applica la disciplina del costo ammortizzato e dell'attualizzazione. Peraltro per le immobilizzazioni immateriali per le quali è previsto un pagamento differito a condizioni diverse rispetto a quelle normalmente praticate sul mercato, per operazioni similari o equiparabili, l'iscrizione in bilancio è avvenuta al valore attuale dei futuri pagamenti contrattuali determinato ai sensi dell'OIC 19 più gli oneri accessori.

Il criterio di ammortamento delle immobilizzazioni immateriali è stato applicato con sistematicità ed in ogni esercizio, in relazione alla residua possibilità di utilizzazione economica di ogni singolo bene o spesa.

## Immobilizzazioni materiali

I cespiti appartenenti alla categoria delle immobilizzazioni materiali, rilevati alla data in cui avviene il trasferimento dei rischi e dei benefici connessi al bene acquisito, sono iscritti in bilancio al costo di acquisto, aumentato degli eventuali oneri accessori sostenuti fino al momento in cui i beni sono pronti all'uso e comunque nel limite del loro valore recuperabile.

I cespiti appartenenti alla categoria delle immobilizzazioni materiali, rilevati alla data in cui avviene il trasferimento dei rischi e dei benefici connessi al bene acquisito, sono iscritti in bilancio al costo di acquisto, aumentato degli eventuali oneri accessori sostenuti fino al momento in cui i beni sono pronti all'uso e comunque nel limite del loro valore recuperabile. I criteri di ammortamento delle immobilizzazioni materiali sono variati rispetto all'esercizio precedente in quanto la società si è avvalsa della facoltà prevista dall'art. 60 del D.L. 104/2020 e successive modificazioni e integrazioni nei termini e per le ragioni di seguito illustrati:

-riduzione dei benefici attesi dai relativi cespiti.

La società non applica la disciplina del costo ammortizzato e dell'attualizzazione. Peraltro per i cespiti per i quali è previsto un pagamento differito a condizioni diverse rispetto a quelle normalmente praticate sul mercato, per operazioni similari o equiparabili, l'iscrizione in bilancio è avvenuta al valore attuale dei futuri pagamenti contrattuali determinato ai sensi dell'OIC 19 più gli oneri accessori.

I criteri di ammortamento delle immobilizzazioni materiali non sono variati rispetto a quelli applicati nell'esercizio precedente.

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 10 della legge 19 Marzo 1983, n.72, così come anche richiamato dalle successive leggi di rivalutazione monetaria, si precisa che per i beni materiali tuttora esistenti in patrimonio non è stata mai eseguita alcuna rivalutazione monetaria.

Si evidenzia che non è stato necessario operare svalutazioni ex art. 2426 comma 1, n. 3 del codice civile in quanto, come previsto dal principio contabile OIC 9, non sono stati riscontrati indicatori di potenziali perdite durevoli di valore delle immobilizzazioni materiali.

## **Terreni e fabbricati**

Con particolare riferimento agli immobili sociali costituiti da abitazioni e/o da terreni, si precisa che gli stessi non sono stati assoggettati ad ammortamento, dal momento che tali cespiti non subiscono significative riduzioni di valore per effetto dell'uso. Eventuali riduzioni di valore risultano infatti compensate dalle manutenzioni conservative di cui sono oggetto.

## **Immobilizzazioni finanziarie**

### **Crediti**

I crediti iscritti tra le immobilizzazioni finanziarie non sono stati rilevati in bilancio secondo il criterio del costo ammortizzato, come definito dall'art.2426 comma 2 del codice civile, tenendo conto del fattore temporale e del valore di presumibile realizzo, conformemente a quanto previsto dall'art. 2426, comma 1, n. 8 del codice civile.

Per i crediti per i quali sia stata verificata l'irrilevanza dell'applicazione del metodo del costo ammortizzato e/o dell'attualizzazione, ai fini dell'esigenza di dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale ed economica societaria, è stata mantenuta l'iscrizione secondo il presumibile valore di realizzo. Tale evenienza si è verificata ad esempio in presenza di crediti con scadenza inferiore ai dodici mesi o, in riferimento al criterio del costo ammortizzato, nel caso in cui i costi di transazione, le commissioni e ogni altra differenza tra valore iniziale e valore a scadenza sono di scarso rilievo o, ancora, nel caso di attualizzazione, in presenza di un tasso di interesse desumibile dalle condizioni contrattuali non significativamente diverso dal tasso di interesse di mercato.

## **Operazioni di locazione finanziaria**

I beni acquisiti in locazione finanziaria sono contabilmente rappresentati, come previsto dal Legislatore, secondo il metodo patrimoniale con la rilevazione dei canoni leasing tra i costi di esercizio.

## **Crediti iscritti nell'attivo circolante**

I crediti iscritti nell'attivo circolante non sono stati rilevati in bilancio secondo il criterio del costo ammortizzato, come definito dall'art. 2426 comma 2 del codice civile, tenendo conto del fattore temporale e del valore di presumibile realizzo, conformemente a quanto previsto dall'art. 2426, comma 1, n. 8 del codice civile.

Per i crediti per i quali sia stata verificata l'irrilevanza dell'applicazione del metodo del costo ammortizzato e/o dell'attualizzazione, ai fini dell'esigenza di dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale ed economica societaria, è stata mantenuta l'iscrizione secondo il presumibile valore di realizzo. Tale evenienza si è verificata ad esempio in presenza di crediti con scadenza inferiore ai dodici mesi o, in riferimento al criterio del costo ammortizzato, nel

caso in cui i costi di transazione, le commissioni e ogni altra differenza tra valore iniziale e valore a scadenza sono di scarso rilievo o, ancora, nel caso di attualizzazione, in presenza di un tasso di interesse desumibile dalle condizioni contrattuali non significativamente diverso dal tasso di interesse di mercato.

## **Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni**

### **Altri titoli**

I titoli che non costituiscono immobilizzazioni non sono stati rilevati in bilancio secondo il criterio del costo ammortizzato conformemente a quanto previsto dall'art. 2426, comma 1, n. 9 del codice civile. Per i titoli di debito per i quali sia stata verificata l'irrelevanza dell'applicazione del metodo del costo ammortizzato è stata mantenuta l'iscrizione secondo il criterio del costo di acquisto comprensivo degli oneri accessori. Tale evenienza si è verificata ad esempio in presenza di premi o scarti di sottoscrizione o di negoziazione o di ogni altra differenza tra valore iniziale e valore a scadenza che siano di scarso rilievo.

### **Disponibilità liquide**

Le disponibilità liquide sono valutate con i seguenti criteri:

- denaro, al valore nominale;
- depositi bancari e assegni in cassa, al presumibile valore di realizzo. Nel caso specifico, il valore di realizzo coincide con il valore nominale.

### **Ratei e risconti attivi**

I ratei e risconti sono stati calcolati sulla base del principio della competenza, mediante la ripartizione dei ricavi e/o costi comuni a più esercizi.

I ratei ed i risconti sono stati calcolati secondo il criterio del "tempo economico" dal momento che le prestazioni contrattuali rese non hanno un contenuto economico costante nel tempo e quindi la ripartizione del provento (e dunque l'attribuzione all'esercizio in corso della quota parte di competenza) è effettuata in rapporto alle condizioni di svolgimento della gestione come precisato nel principio contabile OIC 18.

### **Patrimonio netto**

Le voci sono espresse in bilancio al loro valore contabile secondo le indicazioni contenute nel principio contabile OIC 28.

### **Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato**

Il TFR è stato calcolato conformemente a quanto previsto dall'art. 2120 del codice civile, tenuto conto delle disposizioni legislative e delle specificità dei contratti e delle categorie professionali, e comprende le quote annue maturate e le rivalutazioni effettuate sulla base dei coefficienti ISTAT.

L'ammontare del fondo è rilevato al netto degli acconti erogati e delle quote utilizzate per le cessazioni del rapporto di lavoro intervenute nel corso dell'esercizio e rappresenta il debito certo nei confronti dei lavoratori dipendenti alla data di chiusura del bilancio.

## Debiti

I debiti non sono stati rilevati in bilancio secondo il criterio del costo ammortizzato, come definito dall'art.2426, comma 2 del codice civile, tenendo conto del fattore temporale, conformemente a quanto previsto dall'art. 2426, comma 1, n. 8 del codice civile. Per i debiti per i quali sia stata verificata l'irrilevanza dell'applicazione del metodo del costo ammortizzato e/o dell'attualizzazione, ai fini dell'esigenza di dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale ed economica societaria, è stata mantenuta l'iscrizione secondo il valore nominale. Tale evenienza si è verificata ad esempio in presenza di debiti con scadenza inferiore ai dodici mesi o, in riferimento al criterio del costo ammortizzato, nel caso in cui i costi di transazione, le commissioni e ogni altra differenza tra valore iniziale e valore a scadenza sono di scarso rilievo o, ancora, nel caso di attualizzazione, in presenza di un tasso di interesse desumibile dalle condizioni contrattuali non significativamente diverso dal tasso di interesse di mercato.

.La classificazione dei debiti tra le varie voci di debito è effettuata sulla base della natura (o dell'origine) degli stessi rispetto alla gestione ordinaria a prescindere dal periodo di tempo entro cui le passività devono essere estinte.

## Ratei e risconti passivi

I ratei e risconti sono stati calcolati sulla base del principio della competenza, mediante la ripartizione dei costi e/o ricavi comuni a più esercizi.

I ratei passivi sono stati calcolati secondo il criterio del "tempo economico" dal momento che le prestazioni contrattuali ricevute non hanno un contenuto economico costante nel tempo e quindi la ripartizione del costo (e dunque l'attribuzione all'esercizio in corso della quota parte di competenza) è effettuata in rapporto alle condizioni di svolgimento della gestione come precisato nel principio contabile OIC 18.

## Altre informazioni

### Operazioni con obbligo di retrocessione a termine

La società, ai sensi dell'art.2427 n. 6-ter del codice civile, attesta che nel corso dell'esercizio non ha posto in essere alcuna operazione soggetta all'obbligo di retrocessione a termine.

## Nota integrativa, attivo

Di seguito si analizzano nel dettaglio i movimenti delle singole voci di bilancio, secondo il dettato della normativa vigente.

### **Immobilizzazioni**

#### Immobilizzazioni immateriali

##### Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

Dopo l'iscrizione in conto economico delle quote di ammortamento dell'esercizio, pari ad € zero le immobilizzazioni immateriali ammontano ad €82.249.

Nella tabella sono esposte le movimentazioni delle immobilizzazioni in oggetto.

	Costi di sviluppo	Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	Altre immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni immateriali
<b>Valore di inizio esercizio</b>					
<b>Costo</b>	3.347	11.020	8.428	11.940	34.735
<b>Ammortamenti (Fondo ammortamento)</b>	3.347	10.083	7.792	6.750	27.972
<b>Valore di bilancio</b>	-	937	636	5.190	6.763
<b>Variazioni nell'esercizio</b>					
<b>Incrementi per acquisizioni</b>	-	-	-	75.486	75.486
<b>Totale variazioni</b>	-	-	-	75.486	75.486
<b>Valore di fine esercizio</b>					
<b>Costo</b>	3.347	11.020	8.428	87.426	110.221
<b>Ammortamenti (Fondo ammortamento)</b>	3.347	10.083	7.792	6.750	27.972
<b>Valore di bilancio</b>	-	937	636	80.676	82.249

#### Immobilizzazioni materiali

##### Movimenti delle immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali al lordo dei relativi fondi ammortamento ammontano ad €513.649=; i fondi di ammortamento risultano essere pari ad €319.139=.

Nella tabella che segue sono esposte le movimentazioni delle immobilizzazioni in oggetto.

	Terreni e fabbricati	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
<b>Valore di inizio esercizio</b>					
<b>Costo</b>	74.300	56.850	273.605	98.609	503.364
<b>Ammortamenti (Fondo ammortamento)</b>	-	40.510	222.223	56.406	319.139
<b>Valore di bilancio</b>	74.300	16.340	51.382	42.203	184.225
<b>Variazioni nell'esercizio</b>					
<b>Incrementi per acquisizioni</b>	3.538	-	2.902	3.845	10.285
<b>Totale variazioni</b>	3.538	-	2.902	3.845	10.285

	Terreni e fabbricati	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
<b>Valore di fine esercizio</b>					
<b>Costo</b>	77.838	56.850	276.508	102.454	513.650
<b>Ammortamenti (Fondo ammortamento)</b>	-	40.510	222.223	56.406	319.139
<b>Valore di bilancio</b>	77.838	16.340	54.285	46.048	194.511

## Operazioni di locazione finanziaria

Nel seguente prospetto vengono riportate le informazioni richieste dal Legislatore allo scopo di rappresentare, seppure in via extracontabile, le implicazioni derivanti dalla differenza di contabilizzazione rispetto al metodo finanziario, nel quale l'impresa utilizzatrice rilevarebbe il bene ricevuto in leasing tra le immobilizzazioni e calcolerebbe su tale bene le relative quote di ammortamento, mentre contestualmente rilevarebbe il debito per la quota capitale dei canoni da pagare. In questo caso, nel conto economico si rilevarebbero la quota interessi e la quota di ammortamento di competenza dell'esercizio.

Si riporta il dettaglio del contratto di leasing finanziario con la DE LAGE LANDEN INTERNATIONAL:

### *CONTRATTO DI LOCAZIONE FINANZIARIA N 4906010 DEL 15/04/2021*

Fornitore	TECHNOGYM SPA via Calcinaro n 2861 Cesena
Oggetto	
Prezzo di acquisto	113.559,84+IVA
Durata	60 mesi
Corrispettivo della locazione finanziaria	1 mese 1 canone mensile da €11.238,21+IVA dal 2 mese 59 canoni mensili da €1.995,50+IVA
Corrispettivo totale	126.972,71+IVA
Prezzo dell'opzione finale d'acquisto	1.135,60+IVA

### *CONTRATTO DI LOCAZIONE FINANZIARIA N 5362901 DEL 08/05/2022*

Fornitore	
Oggetto	Pedana baropodometrica -movit gait-attrezzature elettromedicali
Prezzo di acquisto	19.857,00+IVA
Durata	48 mesi
Corrispettivo della locazione finanziaria	60 canoni mensili da €482,74+IVA
Corrispettivo totale	23.171,52+IVA
Prezzo dell'opzione finale d'acquisto	198,57+IVA

## Immobilizzazioni finanziarie

### Variazioni e scadenza dei crediti immobilizzati

Nella seguente tabella vengono espone le movimentazioni delle immobilizzazioni in oggetto.

	Valore di inizio esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
--	----------------------------	--------------------------	----------------------------------

<b>Crediti immobilizzati verso altri</b>	59.000	59.000	59.000
<b>Totale crediti immobilizzati</b>	59.000	59.000	59.000

### Suddivisione dei crediti immobilizzati per area geografica

Nella seguente tabella viene esposta la ripartizione per area geografica dei crediti iscritti tra le immobilizzazioni finanziarie in oggetto.

Area geografica	Crediti immobilizzati verso altri	Totale crediti immobilizzati
<b>ITALIA</b>	59.000	59.000
<b>Totale</b>	59.000	59.000

### Crediti immobilizzati relativi ad operazioni con obbligo di retrocessione a termine

La società non ha posto in essere operazioni con obbligo di retrocessione a termine

### Valore delle immobilizzazioni finanziarie

Le immobilizzazioni finanziarie presenti in bilancio non sono state iscritte ad un valore superiore al loro "fair value".

	Valore contabile
<b>Crediti verso altri</b>	59.000

## Dettaglio del valore dei crediti immobilizzati verso altri

Descrizione	Valore contabile
<b>Finanziamento fruttifero Socio</b>	13.000
<b>Finanziamento fruttifero Socio</b>	13.000
<b>Finanziamento fruttifero Socio</b>	13.000
<b>Assicur.Vita c/accum (piano accumulo bcc)</b>	20.000
<b>Totale</b>	59.000

## Attivo circolante

### Crediti iscritti nell'attivo circolante

#### Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

Nella seguente tabella vengono espone le informazioni relative alle variazioni dei crediti iscritti nell'attivo circolante nonché, se significative, le informazioni relative alla scadenza degli stessi.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
<b>Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante</b>	226.422	160.806	387.228	387.228
<b>Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante</b>	84.410	(56.074)	28.336	28.336
<b>Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante</b>	45.317	(142)	45.175	
<b>Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante</b>	699.936	(41.969)	657.967	657.967
<b>Totale crediti iscritti nell'attivo circolante</b>	1.056.085	62.621	1.118.706	1.073.531

Di seguito si riporta il dettaglio della voce "Crediti" al 31/12/2023:

Descrizione	Dettaglio	Consist. iniziale	Increment.	Spost. nella voce	Spost. dalla voce	Decrem.	Consist. finale	Variaz. assoluta	Variaz. %
<i>verso clienti</i>									
	Fatture da emettere a clienti terzi	15.000	5.000	-	-	15.000	5.000	10.000-	67-
	Clienti terzi Italia	211.422	1.078.260	-	-	907.454	382.228	170.806	81
	<b>Totale</b>	<b>226.422</b>	<b>1.083.260</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>922.454</b>	<b>387.228</b>	<b>160.806</b>	
<i>crediti tributari</i>									
	IVA c/erario da compensare	-	22	-	-	22	-	-	-
	Erario c/imposte sostitutive su TFR	7.229	3.547	-	-	1.247	9.529	2.300	32
	Recupero somme erogate ai dipendenti	3.280	4.858	-	-	1.956	6.182	2.902	88
	Ritenute subite su interessi attivi	1	1	-	-	1	1	-	-
	Erario c/crediti d'imposta vari	1.000	-	-	-	-	1.000	-	-
	Crediti d'imposta da leggi speciali	72.899	7.597	-	-	68.875	11.621	61.278-	84-
	Arrotondamento	-	-	-	-	-	3	3	
	<b>Totale</b>	<b>84.409</b>	<b>16.025</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>72.101</b>	<b>28.336</b>	<b>56.073-</b>	
<i>imposte anticipate</i>									
	Crediti per imposte anticipate	1.274	-	-	-	-	1.274	-	-
	Crediti IRES per imposte anticipate	44.043	-	-	-	143	43.900	143-	-
	Arrotondamento	-	-	-	-	-	1	1	
	<b>Totale</b>	<b>45.317</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>143</b>	<b>45.175</b>	<b>142-</b>	
<i>verso altri</i>									
	Anticipi a fornitori terzi	14.402	25.910	-	-	31.570	8.742	5.660-	39-
	Depositi cauzionali per utenze	-	2.281	-	-	2.281	-	-	-
	Depositi cauzionali vari	383.008	-	-	-	-	383.008	-	-
	Crediti v/factor	63.092	870.062	-	-	933.154	-	63.092-	100-
	Crediti per franchigia assicurazione	4.165	19.661	-	-	19.303	4.523	358	9
	Crediti vari v/terzi	226.579	25.957	-	-	95	252.441	25.862	11
	Banche c/partite attive da liquidare	1	2	-	-	2	1	-	-
	Fornitori terzi Italia	8.690	19.010	-	-	18.446	9.254	564	6
	Arrotondamento	-	-	-	-	-	2-	2-	
	<b>Totale</b>	<b>699.937</b>	<b>962.883</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>1.004.851</b>	<b>657.967</b>	<b>41.970-</b>	

## Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

Nella seguente tabella viene esposta la ripartizione per area geografica e per durata dei crediti iscritti nell'attivo circolante.

Descrizione	Italia	Altri Paesi UE	Resto d'Europa	Resto del Mondo
<b>verso clienti</b>	<b>387.228</b>	-	-	-
Importo esigibile entro l'es. successivo	387.228	-	-	-
Importo esigibile oltre l'es. succ. entro 5 anni	-	-	-	-
Importo esigibile oltre 5 anni	-	-	-	-
<b>crediti tributari</b>	<b>28.336</b>	-	-	-
Importo esigibile entro l'es. successivo	28.336	-	-	-
Importo esigibile oltre l'es. succ. entro 5 anni	-	-	-	-
Importo esigibile oltre 5 anni	-	-	-	-
<b>imposte anticipate</b>	<b>45.175</b>	-	-	-
Importo esigibile entro l'es. successivo	-	-	-	-
Importo esigibile oltre l'es. succ. entro 5 anni	45.175	-	-	-
Importo esigibile oltre 5 anni	-	-	-	-
<b>verso altri</b>	<b>657.967</b>	-	-	-
Importo esigibile entro l'es. successivo	657.967	-	-	-
Importo esigibile oltre l'es. succ. entro 5 anni	-	-	-	-
Importo esigibile oltre 5 anni	-	-	-	-

## Crediti iscritti nell'attivo circolante relativi ad operazioni con obbligo di retrocessione a termine

La società non ha posto in essere operazioni con obbligo di retrocessione a termine.

## Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

### Variazioni delle attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

Nella seguente tabella vengono esposte le informazioni relative alle variazioni delle attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni.

## Disponibilità liquide

Ai sensi dell'art. 2427, comma 1, numero 9 del codice civile si segnala la presenza di fondi liquidi vincolati..

Nella seguente tabella vengono esposte le informazioni relative alle variazioni delle disponibilità liquide.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
<b>Depositi bancari e postali</b>	76.018	(75.554)	464
<b>Denaro e altri valori in cassa</b>	83.478	44.816	128.294
<b>Totale disponibilità liquide</b>	159.496	(30.738)	128.758

La voce disponibilità liquide è così dettagliata:

--

Descrizione	Dettaglio	Consist. iniziale	Increment.	Spost. nella voce	Spost. dalla voce	Decrem.	Consist. finale	Variaz. assoluta	Variaz. %
<i>depositi bancari e postali</i>									
	Banca c/c	76.018	272.602	-	73.213	274.943	464	75.554-	99-
	<b>Totale</b>	<b>76.018</b>	<b>272.602</b>	<b>-</b>	<b>73.213</b>	<b>274.943</b>	<b>464</b>	<b>75.554-</b>	
<i>danaro e valori in cassa</i>									
	Cassa contanti	83.417	526.137	-	-	481.339	128.215	44.798	54
	CASSA AMMINISTRAZIONE	60	524.006	-	-	523.988	78	18	30
	Arrotondamento	-					1	1	
	<b>Totale</b>	<b>83.477</b>	<b>1.050.143</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>1.005.327</b>	<b>128.294</b>	<b>44.817</b>	

## Ratei e risconti attivi

Nella seguente tabella vengono espone le informazioni relative alle variazioni dei ratei e risconti attivi.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
<b>Ratei attivi</b>	9.330	-	9.330
<b>Risconti attivi</b>	15.684	(1.251)	14.433
<b>Totale ratei e risconti attivi</b>	<b>25.014</b>	<b>(1.251)</b>	<b>23.763</b>

Nel seguente prospetto e' illustrata la composizione delle voci di cui in oggetto, in quanto risultanti iscritte in bilancio.

Descrizione	Dettaglio	Importo esercizio corrente
<i>RATEI E RISCONTI</i>		
	RATEI ATTIVI	9.330
	Risconti attivi	14.433
	<b>Totale</b>	<b>23.763</b>

## Oneri finanziari capitalizzati

Tutti gli interessi e gli altri oneri finanziari sono stati interamente spesi nell'esercizio. Ai fini dell'art. 2427, comma 1, n. 8 del codice civile si attesta quindi che non sussistono capitalizzazioni di oneri finanziari.

## Nota integrativa, passivo e patrimonio netto

Di seguito si analizzano nel dettaglio i movimenti delle singole voci di bilancio, secondo il dettato della normativa vigente.

### Patrimonio netto

#### Variazioni nelle voci di patrimonio netto

Con riferimento all'esercizio in chiusura nelle tabelle seguenti vengono esposte le variazioni delle singole voci del patrimonio netto, nonché il dettaglio delle altre riserve, se presenti in bilancio.

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente	Altre variazioni		Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Altre destinazioni	Incrementi	Riclassifiche		
Capitale	15.600	-	-	-		15.600
Riserva legale	3.560	-	-	-		3.560
Altre riserve						
Varie altre riserve	17.047	-	-	1		17.048
Totale altre riserve	17.047	-	-	1		17.048
Utili (perdite) portati a nuovo	309.970	-	13.519	-		323.489
Utile (perdita) dell'esercizio	13.519	(13.519)	-	-	(25.225)	(25.225)
Totale patrimonio netto	359.696	(13.519)	13.519	1	(25.225)	334.472

#### Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

Nei seguenti prospetti sono analiticamente indicate le voci di patrimonio netto, con specificazione della loro origine, possibilità di utilizzazione e distribuibilità, nonché della loro avvenuta utilizzazione nei precedenti tre esercizi.

	Importo	Origine / natura	Possibilità di utilizzazione	Quota disponibile	Riepilogo delle utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi
					per copertura perdite
Capitale	15.600	Capitale		-	-
Riserva legale	3.560	Utili	B	3.560	-
Altre riserve					
Varie altre riserve	17.048	Utili	A;B;C	17.048	-
Totale altre riserve	17.048	Utili	A;B;C	17.048	62.015
Utili portati a nuovo	323.489	Utili	A;B;C	323.489	-
Totale	359.697			344.097	-
Quota non distribuibile				19.160	
Residua quota distribuibile				340.537	

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

### Origine, possibilità di utilizzo e distribuibilità delle varie altre riserve

Descrizione	Importo	Origine / natura	Possibilità di utilizzazioni	Quota disponibile
Altre riserve (con utili fino al 2016)	17.048	Utili	A;B;C	17.048
<b>Totale</b>	<b>17.048</b>			

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

## Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Nella seguente tabella vengono espone le informazioni relative alle variazioni del trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato.

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	409.178
<b>Variazioni nell'esercizio</b>	
Accantonamento nell'esercizio	35.502
Utilizzo nell'esercizio	14.281
Altre variazioni	(1)
<b>Totale variazioni</b>	<b>21.220</b>
Valore di fine esercizio	430.398

## Debiti

### Variazioni e scadenza dei debiti

Nella seguente tabella vengono espone le informazioni relative alle variazioni dei debiti e le eventuali informazioni relative alla scadenza degli stessi..

### Analisi delle variazioni e della scadenza dei debiti

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Debiti verso banche	170.638	13.242	183.880	146.352	37.528
Debiti verso fornitori	254.144	83.200	337.344	337.344	-
Debiti tributari	63.824	43.067	106.891	106.891	-
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	90.435	2.582	93.017	93.017	-
Altri debiti	141.688	(22.139)	119.549	119.549	-
<b>Totale</b>	<b>720.729</b>	<b>119.952</b>	<b>840.681</b>	<b>803.153</b>	<b>37.528</b>

Nella seguente tabella viene presentata la suddivisione della voce "Debiti" al 31/12/2023:

Descrizione	Dettaglio	Consist. iniziale	Increment.	Spont. nella voce	Spont. dalla voce	Decrem.	Consist. finale	Variaz. assoluta	Variaz. %
<i>debiti verso banche</i>									
	Banca c/c	118.724	1.319.552	73.213-	-	1.229.887	135.176	16.452	14

Posta c/c	75	-	-	-	-	75	-	-
Finanz.a medio/lungo termine bancari	45.374	-	-	-	7.846	37.528	7.846-	17-
Banche c/partite passive da liquidare	6.464	11.100	-	-	6.464	11.100	4.636	72
Arrotondamento	-	-	-	-	-	1	1	-
<b>Totale</b>	<b>170.637</b>	<b>1.330.652</b>	<b>73.213-</b>	<b>-</b>	<b>1.244.197</b>	<b>183.880</b>	<b>13.243</b>	
<i>debiti verso fornitori</i>								
Fatture da ricevere da fornitori terzi	50.856	55.229	-	-	52.598	53.487	2.631	5
Note credito da ricevere da fornit.terzi	330-	330	-	-	16.708	16.708-	16.378-	4.963
Fornitori terzi Italia	203.617	612.871	-	-	515.920	300.568	96.951	48
Arrotondamento	-	-	-	-	-	3-	3-	-
<b>Totale</b>	<b>254.143</b>	<b>668.430</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>585.226</b>	<b>337.344</b>	<b>83.201</b>	
<i>debiti tributari</i>								
Erario c/liquidazione IVA	849	3.653	-	-	4.012	490	359-	42-
Erario c/riten.su redd. lav.dipend.e ass.	47.138	65.899	-	-	31.178	81.859	34.721	74
Erario c/rit.redd.lav. aut.,agenti,rappr.	2.188	7.574	-	-	5.868	3.894	1.706	78
Addizionale regionale	4.453	8.507	-	-	3.050	9.910	5.457	123
Addizionale comunale	1.759	3.825	-	-	1.285	4.299	2.540	144
Erario c/IRES	926	36	-	-	1	961	35	4
Erario c/IRAP	1.384	3.937	-	-	2.774	2.547	1.163	84
Erario c/altri tributi	5.128	1.465	-	-	3.663	2.930	2.198-	43-
Arrotondamento	-	-	-	-	-	1	1	-
<b>Totale</b>	<b>63.825</b>	<b>94.896</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>51.831</b>	<b>106.891</b>	<b>43.066</b>	
<i>debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale</i>								
INPS dipendenti	79.996	192.511	-	-	193.021	79.486	510-	1-
INPS collaboratori	9.463	24.471	-	-	26.189	7.745	1.718-	18-
INAIL dipendenti /collaboratori	7	3.374	-	-	1.731	1.650	1.643	23.471
Enti previdenziali e assistenziali vari	968	5.544	-	-	2.376	4.136	3.168	327
<b>Totale</b>	<b>90.434</b>	<b>225.900</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>223.317</b>	<b>93.017</b>	<b>2.583</b>	
<i>altri debiti</i>								
Clienti terzi Italia	20	-	-	-	20	-	20-	100-
Debiti v/fondi previdenza complementare	47.433	7.426	-	-	-	54.859	7.426	16
Sindacati c/ritenute	1.359	1.574	-	-	2.151	782	577-	42-
Debiti v/emittenti carte di credito	1.939	19.517	-	-	21.051	405	1.534-	79-
Debiti diversi verso terzi	-	1.500	-	-	1.500	-	-	-

Personale c /retribuzioni	90.936	415.672	-	-	443.106	63.502	27.434-	30-
Arrotondamento	-					1	1	
<b>Totale</b>	<b>141.687</b>	<b>445.689</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>467.828</b>	<b>119.549</b>	<b>22.138-</b>	

## Suddivisione dei debiti per area geografica

Nella seguente tabella viene esposta la ripartizione per area geografica e per durata dei debiti.

Descrizione	Italia	Altri Paesi UE	Resto d'Europa	Resto del Mondo
<b>debiti verso banche</b>	<b>183.880</b>	-	-	-
Importo esigibile entro l'es. successivo	146.352	-	-	-
Importo esigibile oltre l'es. succ. entro 5 anni	37.528	-	-	-
Importo esigibile oltre 5 anni	-	-	-	-
<b>debiti verso fornitori</b>	<b>337.344</b>	-	-	-
Importo esigibile entro l'es. successivo	337.344	-	-	-
Importo esigibile oltre l'es. succ. entro 5 anni	-	-	-	-
Importo esigibile oltre 5 anni	-	-	-	-
<b>debiti tributari</b>	<b>106.891</b>	-	-	-
Importo esigibile entro l'es. successivo	106.891	-	-	-
Importo esigibile oltre l'es. succ. entro 5 anni	-	-	-	-
Importo esigibile oltre 5 anni	-	-	-	-
<b>debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale</b>	<b>93.017</b>	-	-	-
Importo esigibile entro l'es. successivo	93.017	-	-	-
Importo esigibile oltre l'es. succ. entro 5 anni	-	-	-	-
Importo esigibile oltre 5 anni	-	-	-	-
<b>altri debiti</b>	<b>119.549</b>	-	-	-
Importo esigibile entro l'es. successivo	119.549	-	-	-
Importo esigibile oltre l'es. succ. entro 5 anni	-	-	-	-
Importo esigibile oltre 5 anni	-	-	-	-

## Debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 2427, comma 1 n. 6 del codice civile, si attesta che non esistono debiti sociali assistiti da garanzie reali.

## Debiti relativi ad operazioni con obbligo di retrocessione a termine

La società non ha posto in essere operazioni con obbligo di retrocessione a termine.

## Finanziamenti effettuati da soci della società

La società non ha ricevuto alcun finanziamento da parte dei soci.

## Ratei e risconti passivi

Nella seguente tabella vengono espone le informazioni relative alle variazioni dei ratei e risconti passivi.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
<b>Ratei passivi</b>	1.983	456	2.439
<b>Totale ratei e risconti passivi</b>	1.983	456	2.439

Nel seguente prospetto e' illustrata la composizione delle voci di cui in oggetto, in quanto risultanti iscritte in bilancio.

Descrizione	Dettaglio	Importo esercizio corrente
<i>RATEI E RISCONTI</i>		
	Ratei passivi	2.439
	<b>Totale</b>	<b>2.439</b>

## Nota integrativa, conto economico

Il conto economico evidenzia il risultato economico dell'esercizio.

Esso fornisce una rappresentazione delle operazioni di gestione, mediante una sintesi dei componenti positivi e negativi di reddito che hanno contribuito a determinare il risultato economico. I componenti positivi e negativi di reddito, iscritti in bilancio secondo quanto previsto dall'art. 2425-bis del codice civile, sono distinti secondo l'appartenenza alle varie gestioni: caratteristica, accessoria e finanziaria.

L'attività caratteristica identifica i componenti di reddito generati da operazioni che si manifestano in via continuativa e nel settore rilevante per lo svolgimento della gestione, che identificano e qualificano la parte peculiare e distintiva dell'attività economica svolta dalla società, per la quale la stessa è finalizzata.

L'attività finanziaria è costituita da operazioni che generano proventi e oneri di natura finanziaria.

In via residuale, l'attività accessoria è costituita dalle operazioni che generano componenti di reddito che fanno parte dell'attività ordinaria ma non rientrano nell'attività caratteristica e finanziaria.

## Valore della produzione

I ricavi sono iscritti in bilancio per competenza, al netto dei resi, abbuoni, sconti e premi, nonché delle imposte direttamente connesse agli stessi. I ricavi derivanti dalle prestazioni di servizi sono iscritti quando il servizio è reso, ovvero quando la prestazione è stata effettuata; nel particolare caso delle prestazioni di servizi continuative i relativi ricavi sono iscritti per la quota maturata.

I contributi in conto esercizio, rilevati per competenza nell'esercizio in cui è sorto con certezza il diritto alla percezione, sono indicati nell'apposita voce A5 in quanto integrativi dei ricavi della gestione caratteristica e/o a riduzione dei costi ed oneri della gestione caratteristica.

Nella voce A5 sono inclusi anche i contributi in c/esercizio erogati da enti vari, quali ad esempio contributi a fondo perduto, crediti d'imposta vari, i quali hanno consentito alla società di mitigare l'impatto sulla situazione economica e finanziaria causato dalla pandemia Covid-19.

Nel dettaglio i suddetti sono da riferirsi a :

- Contributo cred.imp.impr.non energivore per euro 2.415,27
- Contributo cred.imposta consumo gas per euro 4.786,67.

Voce	Descrizione	Dettaglio	2023
1)	<i>Ricavi delle vendite e delle prestazioni</i>		
		Prestazioni di servizi	1.534.775
		Ribassi e abbuoni passivi	(1.229)
		Soprav.attiv.imp.da ricavi es. precedenti	8.149
		Arrotondamento	(1)
		<b>Totale</b>	<b>1.541.694</b>
	<i>Contributi in conto esercizio</i>		
		Contributi in c/esercizio non imponibili	7.202
		<b>Totale</b>	<b>7.202</b>

<i>Ricavi e proventi diversi</i>	
Rivalsa costi diversi	3.308
Sopravv.attive da gestione ordin. impon.	12.554
Arrotondamenti attivi diversi	221
Altri ricavi e proventi imponibili	2.400
<b>Totale</b>	<b>18.483</b>

## Costi della produzione

I costi ed oneri sono imputati per competenza e secondo natura, al netto dei resi, abbuoni, sconti e premi, nel rispetto del principio di correlazione con i ricavi, ed iscritti nelle rispettive voci secondo quanto previsto dal principio contabile OIC 12. Per quanto riguarda gli acquisti di beni, i relativi costi sono iscritti quando si è verificato il passaggio sostanziale e non formale del titolo di proprietà assumendo quale parametro di riferimento, per il passaggio sostanziale, il trasferimento dei rischi e benefici. Nel caso di acquisto di servizi, i relativi costi sono iscritti quando il servizio è stato ricevuto, ovvero quando la prestazione si è conclusa, mentre, in presenza di prestazioni di servizi continuative, i relativi costi sono iscritti per la quota maturata.

### **COSTI PER MATERIE PRIME, SUSSIDIARIE, DI CONSUMO E DI MERCI**

Sono i costi relativi all'acquisto di beni destinati all'attività produttiva e commerciali e sono pari a euro 18.650= e sono così dettagliati.

Voce	Descrizione	Dettaglio	2023
6)	<i>Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci</i>		
		Acq.materiali di consumo (att.servizi)	5.487
		Oneri accessori su acquisti (att.serv.)	13
		Acquisto beni strument.inf.516,46 ded.	2.218
		Acq.beni strum.inf.516,46 tel.fissa /mob.	85
		Materiali manutenzioni diverse	13
		Indumenti da lavoro	2.824
		Acquisto dispositivi di sicurezza	1.067
		Materiale vario di consumo	6.643
		Materiale pubblicitario deducibile	300
		<b>Totale</b>	<b>18.650</b>

### **COSTI PER SERVIZI**

Rappresentano i corrispettivi pagati per l'acquisizione dei servizi afferenti l'area produttiva, commerciale, amministrativa e generale e sono pari a euro 727.650= e sono così dettagliati:

Voce	Descrizione	Dettaglio	2023
7)	<i>Costi per servizi</i>		
		Acq.servizi diversi (attiv.di servizi)	3.982

Acquisti licenze software	150
Trasporti di terzi (attività servizi)	489
Altri costi di intermediazione	540
Spese telefoniche radiomobili	3.616
Servizi telematici	68
Energia elettrica	43.360
Acqua potabile	4.720
Gas	18.611
Pulizia locali	44.557
Spese manut.impianti e macchin.propri	2.376
Spese manut.telefonia fissa propria	6
Altre spese manutenzione beni propri	130
Canoni manut.impianti e macchin.di terzi	439
Canoni manut.attrezzature di terzi	2.324
Consulenze ammin.e fiscali (ordinarie)	15.076
Consulenze tecniche	6.100
Consulenze legali	7.582
Consulenze marketing e pubblicitarie	120
Consulenze afferenti diverse	345.636
Consulenze non afferenti diverse	800
Rimb.spese lavorat.autonomi afferenti	2
Rimb.spese lavorat.autonomi non affer.	508
Contrib.cassa previd.lav.aut.affer.	895
Contrib.cassa previd.lav.aut. non affer.	1.093
Prestazioni occasionali (PrestO)	12.785
Compensi/rimborsi co.co.co.afferenti	25.231
Compensi/rimborsi co.co.co.non afferenti	44.161
Contrib.previd. co.co.co. afferenti	6.276
Contrib.previd. co.co.co. non afferenti	10.035
Compensi per lavoro tempor. (compenso)	3.610
Pubblicità, inserz. e affissioni ded.	16.462
Sp.alberghi,rist(rappr.con limite ricavi)	10.034
Spese di viaggio	12.429
Gestione fotocopiatrici	563
Servizi contabili di terzi	33.672
Altre spese amministrative	8.134
Premi di assicuraz.non obblig. deducibili	10.451
Premi di assicuraz.non obblig. ineducib.	857

Servizi smaltimento rifiuti	1.801
Vidimazioni e certificati	10
Assistenza software	2.296
Ricerca, formazione e addestramento	11.745
Visite mediche periodiche ai dipendenti	880
Commissioni e spese bancarie	13.040
Arrotondamento	(2)
<b>Totale</b>	<b>727.650</b>

**Dettagli vari costi per servizi:**

Percentuale di deducibilità beni strumentali 5,00

<b>Prospetto spese di manutenzione</b>				
<b>SPESE DI MANUTENZIONE</b>	<b>Importo di bilancio</b>	<b>Quota deducibile</b>	<b>Variazione in aumento IRES</b>	<b>Rigo di destinazione</b>
Deducibili 100%	2.519,76	2.519,76		RF
Deducibili 80%	5,69	4,55	1,14	RF31-99a
Deducibili 80% (agenti)	0,00	0,00	0,00	RF18
Deducibili 50%	0,00	0,00	0,00	RF31-99a
Deducibili 20% (veicoli non strumentali)	0,00	0,00	0,00	RF18
Deducibili 70% (veicoli dipendenti)	0,00	0,00	0,00	RF18
Indeducibili	0,00		0,00	RF31-99a
<b>Totale spese deducibili</b>		<b>2.524,31</b>		
Beni strumentali per calcolo spese	501.755,75	25.087,79		5% beni strumentali
Eccedenti quota deducibile			0,00	RF24
<b>ESERCIZI PRECEDENTI</b>	<b>Importo</b>	<b>Destinazione</b>		
Quota derivante da esercizi precedenti	0,00	Variazione in diminuzione IRES		Rigo RF55-6
Quota derivante da esercizi precedenti	0,00	Variazione in diminuzione IRAP		Rigo
Quota derivante da esercizi precedenti	0,00	Variazione in aumento ISA		Rigo F12-aum.

**PROSPETTO SPESE DI RAPPRESENTANZA DEDUCIBILI**

<b>RICAVI</b>	<b>Importo di bilancio</b>	<b>Importo ricavi imponibili</b>	<b>Importo applicazione limite ricavi</b>
Ricavi di esercizio per applicazione limite			<b>23.402,66</b>
101 Ricavi imponibili	1.539.474,56	1.539.474,56	
163 Sopravvenienze attive art.88, c.3	8.149,17	8.149,17	
788 Sopravvenienze attive, plusvalenze imponibili IRES/IRAP	12.553,63	12.553,63	
<b>SPESE DI RAPPRESENTANZA</b>	<b>Importo di bilancio</b>	<b>Rigo RF</b>	<b>Rigo IRAP</b>
		<b>Importo per applicazione limite</b>	<b>Importo deducibile entro limite ricavi</b>
			<b>Importo Indeducibile</b>

Spese (servizi) deducibili entro limiti	0,00	RF23b		0,00	0,00	0,00
Spese deducibili entro limiti al 75%	10.034,21	RF23a		7.525,66	7.525,66	2.508,55
Spese (omaggi) deducibili entro limiti	0,00	RF23b		0,00	0,00	0,00
Spese (servizi) da esercizi precedenti						
Spese (omaggi) da esercizi precedenti						
<b>Totale Spese (servizi) deducibili</b>		<b>RF43b</b>			<b>7.39921</b>	
<b>Totale Spese (omaggi) deducibili</b>		<b>RF43b</b>			<b>965,14</b>	
<b>Totale Spese (servizi) da riportare all'esercizio successivo</b>		<b>RS101</b>				

### **COSTI PER GODIMENTO DI BENI DI TERZI**

Rappresenta i compensi corrisposti a terzi per il godimento di beni materiali e immateriali non di proprietà e sono pari ad euro 181.065= e sono così dettagliati.

Voce	Descrizione	Dettaglio	2023
<i>8)</i>	<i>Costi per godimento di beni di terzi</i>		
		Canoni locazione immobili deducibili	115.104
		Spese condominiali e varie in ded. immob.di terzi	1.198
		Noleggio/spese acces.veicoli az.non str	150
		Canoni leasing attrezzature	38.731
		Canoni noleggio attrezzature	25.882
		<b>Totale</b>	<b>181.065</b>

### **COSTI PER IL PERSONALE**

La voce comprende l'intera spesa per il personale dipendente ivi compreso i miglioramenti di merito, passaggi di categorie, costo delle ferie godute e non godute ed accantonamenti di legge e contratti collettivi, la voce è così dettagliata:

Voce	Descrizione	Dettaglio	2023
<i>a)</i>	<i>Salari e stipendi</i>		
		Compensi per lavoro tempor.(retr. contr)	25.314
		Retribuzioni lorde dipendenti ordinari	424.354
		Indenn.trasf.e altri rimb.spese dip.ord.	8.519
		Arrotondamento	(1)
		<b>Totale</b>	<b>458.186</b>
<i>b)</i>	<i>Oneri sociali</i>		
		Contributi INPS dipendenti ordinari	121.524
		Contrib.altri enti previd/ass.dip.ordin.	5.040
		Premi INAIL	3.276
		<b>Totale</b>	<b>129.840</b>
<i>c)</i>	<i>Trattamento di fine rapporto</i>		
		Quote TFR dipend.ordinari (in azienda)	28.075

	Quote TFR dipend.ordin.(previd. complem.)	7.426
	Arrotondamento	1
	<b>Totale</b>	<b>35.502</b>

### ONERI DIVERSI DI GESTIONE

L'aggregato riunisce tutti i costi di produzione non ricompresi nelle voci sopra citate. In particolare comprende ogni componente negativo di reddito (compresi quelli estranei alla gestione caratteristica ed in particolare quelli relativi alle gestioni accessorie e patrimoniali) che non abbia natura finanziaria o straordinaria e sono pari a Euro 18.664= e la ripartizione delle sottovoci e di seguito dettagliate:

Voce	Descrizione	Dettaglio	2023
14)	<i>Oneri diversi di gestione</i>		
		Spese antic.lavorat.auton.affer/non aff.	1.713
		Valori bollati	1.051
		Diritti camerati	215
		Imposta di registro e concess. govern.	310
		Spese, perdite e sopravv.passive inded.	19.572
		Sanzioni, penalità e multe	2.642
		Contributi associativi versati	2.587
		Cancelleria varia	2.282
		Abbonamenti, libri e pubblicazioni	665
		Arrotondamenti passivi diversi	261
		Erogaz.liberali deducibili art.100	1.530
		Arrotondamento	(1)
		<b>Totale</b>	<b>32.827</b>

## Proventi e oneri finanziari

I proventi e gli oneri finanziari sono iscritti per competenza in relazione alla quota maturata nell'esercizio.

### Composizione dei proventi da partecipazione

I dividendi sono rilevati nell'esercizio in cui ne è stata deliberata la distribuzione.

Voce	Descrizione	Dettaglio	2023
	<i>Proventi da partecipazioni da altre imprese</i>		
		Dividendi da società di capitali imp.	3
		<b>Totale</b>	<b>3</b>
	<i>Proventi diversi dai precedenti da altre imprese</i>		
		Interessi attivi su c/c bancari	2
		Interessi attivi diversi imponibili	19.098

<b>Totale</b>	<b>19.100</b>
---------------	---------------

### Ripartizione degli interessi e altri oneri finanziari per tipologia di debiti

Nel seguente prospetto si dà evidenza degli interessi e degli altri oneri finanziari di cui all'art. 2425, n. 17 del codice civile, con specifica suddivisione tra quelli relativi a prestiti obbligazionari, ai debiti verso banche ed a altre fattispecie.

Voce	Descrizione	Dettaglio	2023
<i>Interessi ed altri oneri finanziari verso altre imprese</i>			
		Interessi passivi bancari	10.512
		Commissioni disponibilità fondi	1.095
		Interessi passivi su mutui	3.346
		Interessi/commissioni passive factoring	4.373
		Interessi passivi commerciali	19
		Inter.pass.per dilaz. pagamento imposte	357
		Interessi passivi indeducibili (no ROL)	4.176
		Arrotondamento	(1)
		<b>Totale</b>	<b>23.877</b>

### **Importo e natura dei singoli elementi di ricavo/costo di entità o incidenza eccezionali**

Nel corso del presente esercizio non sono stati rilevati ricavi o altri componenti positivi derivanti da eventi di entità o incidenza eccezionali.

Nel corso del presente esercizio non sono stati rilevati costi derivanti da eventi di entità o incidenza eccezionali.

### **Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate**

La società ha provveduto allo stanziamento delle imposte dell'esercizio sulla base dell'applicazione delle norme tributarie vigenti. Le imposte correnti si riferiscono alle imposte di competenza dell'esercizio così come risultanti dalle dichiarazioni fiscali; le imposte relative ad esercizi precedenti includono le imposte dirette di esercizi precedenti, comprensive di interessi e sanzioni e sono inoltre riferite alla differenza positiva (o negativa) tra l'ammontare dovuto a seguito della definizione di un contenzioso o di un accertamento rispetto al valore del fondo accantonato in esercizi precedenti. Le imposte differite e le imposte anticipate, infine, riguardano componenti di reddito positivi o negativi rispettivamente soggetti ad imposizione o a deduzione in esercizi diversi rispetto a quelli di contabilizzazione civilistica.

Voce	Descrizione	Dettaglio	2023
<i>Imposte correnti sul reddito d'esercizio</i>			
		IRES corrente	36
		IRAP corrente	3.931
		<b>Totale</b>	<b>3.967</b>

### PROSPETTO IRAP E DETTAGLIO VARIAZIONI FISCALI

#### Recupero deduzioni extracontabili

Descrizione		Importo di bilancio	Variazione fiscale
<b>COMPONENTI POSITIVI</b>			
IC1	Ricavi delle vendite e prestazioni		1.541.694,00
IC2	Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti		0,00
IC3	Variazione dei lavori in corso su ordinazione		0,00
IC4	Incrementi di immobilizzazioni lavori interni		0,00
IC5	Altri ricavi e proventi		25.685,00
<b>IC6</b>	<b>Totale componenti positivi</b>		<b>1.567.379,00</b>
<b>COMPONENTI NEGATIVI</b>			
IC7	Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		18.650,00
IC8	Costi per servizi		727.650,00
IC9	Costi per godimento di beni terzi		181.065,00
IC10	Ammontare delle immobilizzazioni materiali		0,00
IC11	Ammontare delle immobilizzazioni immateriali		0,00
IC12	Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci		0,00
IC13	Oneri diversi di gestione		32.828,00
<b>IC14</b>	<b>Totale componenti negativi</b>		<b>960.193,00</b>
	<b>Totale Sezione II</b>		<b>0,00</b>
	<b>Totale Sezione III</b>		<b>0,00</b>

#### VARIAZIONI IN AUMENTO

225	Compensi co.co.co indeducibili IRAP	85.703,38	85.703,38
226	Spese per prestazioni di lavoro occasionale indeducibile Irap	12.784,65	12.784,65
314	Oneri finaz.can.leas.beni mat ded. (ind IRAP)	5.500,64	5.500,64
707	Spese immobili e canoni noleggjo indeducibili IRES/IRPEF/IRAP	1.197,85	1.197,85
<b>IC52</b>	<b>Totale variazioni in diminuzione</b>	<b>105.186,52</b>	<b>105.186,52</b>

#### VARIAZIONI IN DIMINUZIONE

589	Altre variazioni in diminuzione ai fini IRPEF/IRES e IRAP	7.201,94	7.201,94
<b>IC58</b>	<b>Totale variazioni in aumento</b>	<b>7.201,94</b>	<b>7.201,94</b>

	<b>Valore delle produzione lorda</b>		<b>705.171,00</b>
	Valore delle produzione minimo		
	Altre deduzioni rilevanti		623.620,00
	<b>Valore delle produzione netta</b>		<b>81.551,00</b>
	Deduzioni regionali		
	<b>Base imponibile</b>		<b>81.551,00</b>
	Totale Imposta		3.931,00
	Credito Imposta		
	Eccedenza d'imposta precedente dichiarazione		
	Eccedenza d'imposta precedente dichiarazione compensata in F24		
	Totale acconti versati		1.384,00
	<b>IRAP a debito</b>		<b>2.547,00</b>
	<b>IRAP a credito</b>		

### PROSPETTO IRES E DETTAGLIO VARIAZIONI FISCALI

	<b>Utile d'esercizio prima delle imposte IRES/IRAP</b>		<b>21.115,83</b>
	(meno) IRAP da variazioni fiscale		3.931,00
	(meno) imposte IRES in aumento		178,58
	(più) imposte IRES in diminuzione		0,00
	<b>Risultato d'esercizio al netto delle imposte</b>		<b>25.225,41-</b>

Codice	Descrizione	Valore Bilancio	Variazione fiscale
--------	-------------	-----------------	--------------------

#### VARIAZIONI IN AUMENTO

230	Imposte correnti IRES	36,00	36,00
-----	-----------------------	-------	-------

233	Imposte anticipate IRES da quote di esercizi precedenti	142,56	142,56
240	IRAP (indeducibile)	3.931,00	3.931,00
283	Spese di manutenzione telefoni propri	5,69	1,14
332	Spese alberghi, ristoranti, rappres.deducibili entro limiti ricavi	10.034,21	10.034,21
338	Spese accessorie noleggio veicoli aziendali non strumentali	150,00	120,00
423	Assicurazione non obbligatorie indeducibile	857,10	857,10
426	Spese, sanzioni, multe indeducibili	2.641,90	2.641,90
443	Altri Interessi passivi indeducibili	4.175,72	4.175,72
482	Spese telefonia fissa/mobile e servizi telematici	3.684,05	736,81
485	Acquisit beni strumentali 516,46 telefonia fiss/mobile	85,40	17,08
707	Spese immobili e canoni noleggio indeducibili IRES/IRPEF/IRAP	1.197,85	1.197,85
828	Sopravvenienze passive indeducibili	19.572,25	19.572,55
	Decrementi di periodo da prospetto EC		0,00
<b>Totale Variazioni in aumento</b>			<b>43.463,64</b>
<b>VARIAZIONI IN DIMINUZIONE</b>			
249	IRAP versata deducibile al 10%	2.768,00	277,00
343	Spese di rappresentanza (servizi) deducibili	7.525,66	7.525,66
374	IRAP deducibile per costi del personale	2.491,00	2.491,00
589	Altre variazioni in diminuzione ai fini IRPEF/IRES e IRAP	7.201,94	7.201,94
<b>Totale Variazioni in diminuzione</b>			<b>17.495,60</b>
Reddito IRES al lordo delle erogazioni liberali			742,63
<b>Reddito</b>			<b>742,63</b>
<b>Perdita</b>			<b>0,00</b>
<b>Dettaglio Calcolo imposta IRES</b>			
Reddito IRES al lordo delle erogazioni liberali			742,63
(meno) Erogazioni liberali			0,00
<b>Reddito</b>			<b>742,63</b>
<b>Perdita</b>			<b>0,00</b>
Reddito imputato per trasparenza			0,00
Importo deducibile liberalità versate			0,00
Credito d'imposta			0,00
Perdite periodi d'imposta precedenti			0,00
Reddito imponibile (calcolato)			594,10
(di cui minimo)			148,53
Deduzione investimenti in start up			0,00
Deduzione per capitale investito (ACE)			0,00
Reddito Zona franca urbana (ZFU)			0,00
<b>Reddito Imponibile IRES</b>			<b>148,53</b>
Imposta			35,65
Detrazioni			0,00
<b>Imposta netta</b>			<b>36,00</b>
Crediti d'imposta			0,00
Ritenute d'acconto			1,00
Eccedenza d'imposta precedente dichiarazione			0,00
Eccedenza d'imposta compensata in F24			0,00
Totale acconti versati			0,00
<b>IRES a debito</b>			<b>35,00</b>
<b>IRES a credito</b>			<b>0,00</b>

Inoltre, conformemente a quanto previsto dal Principio Contabile OIC n. 25, viene riportato il dettaglio della riconciliazione tra l'onere fiscale risultante dal Bilancio e l'onere fiscale teorico.

#### Prospetto di riconciliazione Ires/Irap

	IRES		IRAP	
	Imponibile	Imposta	Imponibile	Imposta
Risultato prima delle imposte	21.116-			

Aliquota teorica (24,00%)		0	
Saldo valori contabili IRAP			607.186
Aliquota teorica (4,82%)			29.266
<i>Totale differenze temporanee imponibili</i>	0		0
<i>Totale differenze temporanee deducibili</i>	0		0
<i>Var.ni permanenti in aumento</i>	39.354		105.187
<i>Var.ni permanenti in diminuzione</i>	17.496		7.202
Totale imponibile	742		705.171
Utilizzo perdite esercizi precedenti	594		
Altre variazioni IRES	0		
Valore imponibile minimo	0		0
Deduzione ACE/Start-up/Erogaz.terzo settore	0		
<i>Altre deduzioni rilevanti IRAP</i>			623.620
Totale imponibile fiscale	148		81.551
Totale imposte correnti reddito imponibile		36	3.931
Detrazione		0	0
Imposta netta		36	3.931
Aliquota effettiva Ires (0,17- %)			
Aliquota effettiva Irap (0,65%)			

### Lista variazioni permanenti per prospetto riconciliazione

Codice	Descrizione	IRES		IRAP	
		Variazioni in aumento	Variazioni in diminuzione	Variazioni in aumento	Variazioni in diminuzione
225	Compensi co.co.co indeducibili IRAP	0	0	85.703	0
226	Spese per prestazioni di lavoro occasionale indeducibile Irap	0	0	12.785	0
249	IRAP versata deducibile al 10%	0	277	0	0
283	Spese di manutenzione telefoni propri	1	0	0	0
314	Oneri finanz.can.leas.beni mater.ded.(ind.IRAP)	0	0	5.501	0
332	Spese alberghi, ristoranti, rappres.deducibili entro limiti ricavi	10.034	0	0	0
338	Spese accessorie noleggio veicoli aziendali non strumentali	120	0	0	0
343	Spese di rappresentanza (servizi) deducibili	0	7.526	0	0
374	IRAP deducibile per costi del personale	0	2.491	0	0
423	Assicurazione non obbligatorie indeducibili	857	0	0	0
426	Spese, sanzioni, multe indeducibili	2.642	0	0	0
443	Altri Interessi passivi indeducibili	4.176	0	0	0
482	Spese telefonia fissa/mobile e servizi telematici	737	0	0	0
485	Acquisit beni strumentali 516,46 telefonia fissa/mobile	17	0	0	0
589	Altre variazioni in diminuzione ai fini IRPEF/IRES e IRAP	0	7.202	0	7.202
707	Spese immobili e canoni noleggio indeducibili IRES/IRPEF/IRAP	1.198	0	1.198	0
828	Sopravvenienze passive indeducibili	19.572	0	0	0
<b>TOTALI</b>		<b>39.354</b>	<b>17.496</b>	<b>105.187</b>	<b>7.202</b>

### INFORMATIVA SULLE PERDITE

#### Perdite residue da modello DR 2023

	Limitate	(di cui post trasparenza)	Piene	(di cui post trasparenza)
Modello DR 2023	183.514,00	0,00	0,00	0,00
Ricevute ai sensi art.1 co.76 L.232/2016	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale perdite residue</b>	<b>183.514,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Opzioni compensazione				
Cessione perdite piene ai sensi art.1 co.76 L.232/2016				No
Data atto costituzione				25/11/1980
Anno decorrenza opzione trasparenza				0
Compensazione perdite				
<b>Totale perdite utilizzate</b>				<b>594,10</b>
(di cui piena ricevuta)				0

### Compensazione perdite

	Reddito minimo	Reddito	Utilizzo perdite pregresse			Reddito netto
			Limitata	Piena	Ricevuta	
RQ - Sez.II - Imposta ingresso regime SIO e SIINO	0	0	0	0	0	0
RN - Determinazione dell'IRES	0	742	593	0	0	149

### Perdite non compensate nell'anno (da stampare su modello Dr2024)

Perdite da	Da presentare dichiarazione	Da esercizi precedenti	Totale perdite	(di cui post trasparenza)
RS44 col.2 e 6: in misura limitata	0	182.921	182.921	0
RS45 col.2 e 6: in misura piena		0		0
(di cui piene ricevute)		0		0

## Imposte differite e anticipate

La presente voce ricomprende l'impatto della fiscalità differita sul presente bilancio. La stessa è da ricondursi alle differenze temporanee tra i valori attribuiti ad un'attività o passività secondo criteri civilistici ed i corrispondenti valori riconosciuti a tali elementi ai fini fiscali.

Voce	Descrizione	Dettaglio	2023
<i>Imposte differite e anticipate sul reddito d'esercizio</i>			
		IRES anticipata da esercizi precedenti	143
<b>Totale</b>			<b>143</b>

### LISTA DETTAGLI FISCALITA' ANTICIPATA: IMPOSTE ANTICIPATE SULLE PERDITE ED ECCEDEZZA ACE (VARIAZIONI TEMPORANEE DEDUCIBILI)

	INCREMENTI	STORNO PER UTILIZZO		

CODICE DESCRIZIONE	Tipo di imposta					ADEGUAMENTO	TEMPORANEE
		Imponibile	Imposta	Imponibile	Imposta	ALIQUOTA	ESCLUSE
		Imponibile	Imposta	Imponibile	Imposta	Imponibile	Imposta
204 Perdite d'esercizio (per imputazione autom. imp.antic.)	IRES	0	0	594	143	0	0
<b>TOTALI</b>	<b>IRES</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>594</b>	<b>143</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## **Nota integrativa, rendiconto finanziario**

La società ha predisposto il rendiconto finanziario che rappresenta il documento di sintesi che raccorda le variazioni intervenute nel corso dell'esercizio nel patrimonio aziendale con le variazioni nella situazione finanziaria; esso pone in evidenza i valori relativi alle risorse finanziarie di cui l'impresa ha avuto necessità nel corso dell'esercizio nonché i relativi impieghi.

In merito al metodo utilizzato si specifica che la stessa ha adottato, secondo la previsione dell'OIC 10, il metodo indiretto in base al quale il flusso di liquidità è ricostruito rettificando il risultato di esercizio delle componenti non monetarie.

## **Nota integrativa, altre informazioni**

Di seguito vengono riportate le altre informazioni richieste dal codice civile.

### **Dati sull'occupazione**

Nel seguente prospetto è indicato il numero medio dei dipendenti, ripartito per categoria e calcolato considerando la media giornaliera.

	Numero medio
Impiegati	6
Operai	9
Altri dipendenti	8
<b>Totale Dipendenti</b>	<b>23</b>

### **Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto**

Nel seguente prospetto sono esposte le informazioni richieste dall'art. 2427, n. 16 del codice civile, precisando che non esistono anticipazioni e crediti e non sono stati assunti impegni per conto dell'Organo Amministrativo per effetto di garanzie di qualsiasi tipo prestate.

	Amministratori
Compensi	44.161

### **Compensi al revisore legale o società di revisione**

Si precisa che per la società non è presente l'organo di revisione legale dei conti.

### **Categorie di azioni emesse dalla società**

Il presente paragrafo della nota integrativa non è pertinente in quanto il capitale sociale non è rappresentato da azioni.

### **Titoli emessi dalla società**

La società non ha emesso alcun titolo o valore simile rientrante nella previsione di cui all'art. 2427 n. 18 codice civile.

Con riferimento al fair value dei warrants esposti nella precedente tabella si specifica che ..

### **Dettagli sugli altri strumenti finanziari emessi dalla società**

La società non ha emesso altri strumenti finanziari ai sensi dell'articolo 2346, comma 6 del codice civile.

### **Impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale**

Non esistono impegni, garanzie o passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale.

## **Informazioni sui patrimoni e i finanziamenti destinati ad uno specifico affare**

### **Patrimoni destinati ad uno specifico affare**

Si attesta che alla data di chiusura del bilancio non sussistono patrimoni destinati ad uno specifico affare di cui al n. 20 dell'art. 2427 del codice civile.

### **Finanziamenti destinati ad uno specifico affare**

Si attesta che alla data di chiusura del bilancio non sussistono finanziamenti destinati ad uno specifico affare di cui al n. 21 dell'art. 2427 del codice civile.

## **Informazioni sulle operazioni con parti correlate**

Ai fini di quanto disposto dalla normativa vigente, nel corso dell'esercizio non sono state effettuate operazioni con parti correlate.

## **Informazioni sugli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale**

Nel corso dell'esercizio non è stato posto in essere alcun accordo non risultante dallo stato patrimoniale.

## **Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio**

Con riferimento al punto 22-quater dell'art. 2427 del codice civile, non si segnalano fatti di rilievo successivi alla chiusura dell'esercizio che abbiano inciso in maniera rilevante sull'andamento patrimoniale, finanziario ed economico.

In relazione al conflitto tra la Russia e l'Ucraina, si precisa che la società non opera né sul mercato russo né in quello ucraino, non subisce quindi conseguenze dirette dal conflitto se non, come tutti, gli effetti dell'aumento dei costi delle materie prime tra cui anche l'energia e il gas. La Società si è adoperata per mitigarli nel limite del possibile.

## **Imprese che redigono il bilancio dell'insieme più grande/più piccolo di imprese di cui si fa parte in quanto controllata**

Non esistono le fattispecie di cui all'art. 2427, numeri 22-quinquies e sexies del codice civile.

## **Informazioni relative agli strumenti finanziari derivati ex art. 2427-bis del Codice Civile**

Si attesta che non è stato sottoscritto alcun strumento finanziario derivato.

## **Prospetto riepilogativo del bilancio della società che esercita l'attività di direzione e coordinamento**

Ai sensi dell'art. 2497-bis, comma 4 del codice civile, si attesta che la società non è soggetta all'altrui attività di direzione e coordinamento.

## **Informazioni ex art. 1, comma 125, della legge 4 agosto 2017 n. 124**

In relazione al disposto di cui all'art. 1, comma 125-bis, della legge 124/2017, in merito all'obbligo di dare evidenza in nota integrativa delle somme di denaro eventualmente ricevute nell'esercizio a titolo di sovvenzioni, sussidi, vantaggi, contributi o aiuti, in denaro o in natura, non aventi carattere generale e privi di natura corrispettiva, retributiva o risarcitoria di qualunque genere, dalle pubbliche amministrazioni e dai soggetti di cui al comma 125-bis del medesimo articolo, la Società attesta che ha ricevuto i seguenti contributi:

Contributo cred.imp.impr.non energivore per €2.415,27

Contributo cred.imposta consumo gas per €4.786,67.

## **Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite**

Signori Soci, alla luce di quanto sopra esposto, l'Organo Amministrativo Vi propone di coprire la perdita d'esercizio pari ad € 25225,41 utilizzando quota parte della riserva formata da utili dei precedenti esercizi

## **Nota integrativa, parte finale**

Signori Soci, Vi confermiamo che il presente bilancio, composto da stato patrimoniale, conto economico, rendiconto finanziario e nota integrativa rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria della società, nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle scritture contabili. Vi invitiamo pertanto ad approvare il progetto di bilancio al 31/12/2023 unitamente con la proposta di destinazione del risultato d'esercizio, così come predisposto dall'Organo Amministrativo.

Il Bilancio è vero e reale e corrisponde alle scritture contabili

L'Amministratore Unico

Marco Ferrari

N. PRA/389172/2024/CRMAUTO

ROMA, 16/07/2024

RICEVUTA DELL'AVVENUTA PRESENTAZIONE VIA TELEMATICA ALL'UFFICIO  
REGISTRO IMPRESE DI ROMA  
DEI SEGUENTI ATTI E DOMANDE:

RELATIVAMENTE ALL'IMPRESA:  
STUDIO MEDICO SAN GIORGIO - S.R.L.

FORMA GIURIDICA: SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA  
CODICE FISCALE E NUMERO DI ISCRIZIONE: 03909050589  
DEL REGISTRO IMPRESE DI ROMA

SIGLA PROVINCIA E N. REA: RM-470301

ELENCO DEGLI ATTI PRESENTATI:

1) 711 BILANCIO ORDINARIO D'ESERCIZIO

DT.ATTO: 31/12/2023

ELENCO DEI MODELLI PRESENTATI:

B DEPOSITO BILANCIO

DATA DOMANDA: 16/07/2024 DATA PROTOCOLLO: 16/07/2024

INDIRIZZO DI RIFERIMENTO: FRRMRC70S22L719Q-FERRARI MARCO-STUDIOSANT

Estremi di firma digitale

CASSETTO DIGITALE DELL'IMPRENDITORE

**Meno costi,  
più business.**

Accedi a visure, pratiche  
e bilanci della tua impresa,  
senza costi, sempre e ovunque.



**impresa-italia.it**  
il cassetto digitale dell'imprenditore



CAMERE DI COMMERCIO  
D'ITALIA



RMRIPRA



0003891722024

N. PRA/389172/2024/CRMAUTO

ROMA, 16/07/2024

DETTAGLIO DI TUTTE LE OPERAZIONI EFFETTUATE SUGLI IMPORTI			
VOCE PAG.	MODALITA' PAG.	IMPORTO	DATA/ORA
DIRITTI DI SEGRETERIA	CASSA AUTOMATICA	**62,40**	16/07/2024 15:59:20
IMPOSTA DI BOLLO	CASSA AUTOMATICA	**65,00**	16/07/2024 15:59:20

RISULTANTI ESATTI PER:

BOLLI		**65,00**	CASSA AUTOMATICA
DIRITTI		**62,40**	CASSA AUTOMATICA
TOTALE	EURO	**127,40**	

\*\*\* Pagamento effettuato in Euro \*\*\*

FIRMA DELL'ADDETTO  
PROTOCOLLAZIONE AUTOMATICA

Data e ora di protocollo: 16/07/2024 15:59:20

Data e ora di stampa della presente ricevuta: 16/07/2024 15:59:20

CASSETTO DIGITALE DELL'IMPRENDITORE

**Meno costi,  
più business.**

Accedi a visure, pratiche  
e bilanci della tua impresa,  
senza costi, sempre e ovunque.



**impresa.italia.it**  
il cassetto digitale dell'imprenditore



CAMERE DI COMMERCIO  
D'ITALIA



RMRIPRA



0003891722024